
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 13. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

MFK KARVINÁ B 
 

Neděle 30. 10. 2022 – 14:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

BOSPOR ÚTOČÍ NA VEDOUCÍ PŘÍČKY! 
   Konečně! Po třech porážkách venku Bospor dokázal zabrat a z daleké Břidličné přivezl maximální 

tříbodový zisk po vítězství 4:1. V nesmírně vyrovnané tabulce to v kombinaci s dalšími nečekanými 

výsledky znamená, že Bohumíňáci ztrácejí před posledním podzimním kolem na první příčku jen bod! 

   Výhra ve městě pod Jeseníky byla zasloužená. „Konečně jsme venku potvrdili i domácí zisk. 

Navíc jsme ukázali, že umíme hrát fotbal, a kluci si poslední třetinu zápasu doslova užili. 

V podstatě jsme celý duel měli pod kontrolou,“ řekl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   Při nečekaném domácím klopýtnutí karvinského béčka, které se díky horšímu skóre propadlo na 

třetí pozici, se tak do čela propracovala rezerva Opavy, druhý je prozatím Bílovec. Čtvrtý Bospor má 

jen o bodík méně. „A to jsme fakt něco poztráceli úplně zbytečně. Stačí vzpomenout na porážky 

po špatných výkonech v Rýmařově nebo Krnově,“ dodal Patrik Poštulka. 

   Uskuteční dnes Bohumíňáci velký útok na čelo tabulky? Doma jim to doposud šlapalo výtečně… 

VIZITKA SOUPEŘE: MFK KARVINÁ B 
   Už to vypadalo, že rezervní tým druholigové Karviné dorazí do Fotbalového areálu Pavla Srnička 

v pozici lídra tabulky, ale nečekané selhání béčka MFK v domácím duelu s Novým Jičínem (0:3) tým 

koučů Petra Mašleje a Marka Bielana odsunulo na třetí pozici vyrovnaného pořadí divize F. 

   Karvinští tak ukončili sérii čtyř vítězných zápasů v řadě. Půjde o zajímavý souboj, protože zatímco 

Bospor je se 16 domácími body nejlepším týmem soutěže na svém stadionu, tak Karviná díky 

čtyřem vítězstvím a jen dvěma porážkám zase vévodí pořadí týmů v zápasech venku. Soupeř má 

mladý tým se spoustou talentovaných cizinců, ale nikdo se výrazněji střelecky neprosadil – tři góly 

má na kontě jen Vinicius, který je ovšem stále kmenovým hráčem karvinské U19. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr 

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  Záložníci: 

22 CHVĚJA Daniel (1998)  8 PALEJ Dominik (1992) 

25 HANUSEK Martin (2005)  10 HANUS František (1982) 

Obránci:     11 KLEJNOT Jan (1994) 

2 STOŠEK Jan (1999)   12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  20 STROJEK Ondřej (1989) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

6 KODEŠ Jan (2000)   Útočníci: 

14 SPORYSZ Martin (1992)  7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (1991) 

16 FERENC Jan (1995)   17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí mužstva:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

MFK KARVINÁ B 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Josef ZAVŘEL (Troubky) 

Asistent 1: Michal POSPÍŠIL (Přerov) 

Asistent 2: Roman LABAŠ (Přerov) 

Delegát FAČR: Alois ČECHÁK (Břidličná) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr    9 MOTYČKA David (2003) 

Brankáři:     10 MOLITORISZ Matyáš (2003) 

91 LUBIK Alexander Andrzej (1999) 11 MALACHY Clement (2003) 

1 FOLTÝN Ondřej (2001)  13 ROLINEK Martin (2000) 

18 FABISZ Adam (2003)  16 MARYCH Maksym (2003) 

Hráči:     17 BRZÓSKA Pawel (2000) 

3 KOKOVAS Stylianos (2001)  28 ZYCH Roman Kacper (2002) 

4 VĚČOREK Aleš (2001)  29 JURČÁK Oliver (2003) 

5 TRČEK Nik (2003)   31 GOJ Patrik (2002) 

6 BUZEK Patrik (2001)   23 MARIŇA Jan (2003) 

7 NEŠICKÝ Aleš (1992)  33 TEPLAN Juraj (2002) 

8 JURGA Daniel (2003)  14 KRČÍK Adam (1996) 

2 CIENCIALA Lukáš (2001)  12 KRČÍK Dávid (1999) 

Realizační tým 

Trenér:   MAŠLEJ Petr  Asistent:   BIELAN Marek 

Asistent a vedoucí mužstva:   OSIČKA Daniel  Masér:   PUSTAY Petr 

  



 

  
NA MLADÍKY PLATILY STANDARDNÍ SITUACE 

   Opavské béčko dorazilo do Bohumína v pozici lídra tabulky, jenže tohle přesně Bospor potřebuje. 

Z čela divize F už předtím sesadil Valašské Meziříčí i Bílovec, a mladíci ze SFC dopadli stejně. 

   Dvakrát musel výrazně podržet domácí celek brankář Jakub Kodeš, zejména u šance Veselého se 

předvedl perfektním zákrokem. Šance se ale rodily i na druhé straně, a těsně před přestávkou po rohu 

sklepl Jan Kodeš balón k nohám Ondřeje Kubíka, který zblízka otevřel skóre. Podobná byla i druhá půle, 

skórovat mohly oba týmy, až dvě minut před koncem po standardní situaci Petr Bloksch vrátil balón do 

vápna, kde si udělal dostatek prostoru Milan Halaška, a nekompromisně rozhodl. 

   „Při současné formě jsme se nemohli pustit s Opavou do ofenzivní bitvy. Vsadili jsme na 

jednoduchý fotbal, vycházeli z poctivého bloku a zkoušeli udeřit z brejku, nebo po standardkách. 

Přežili jsme pár šancí, a pak vyšlo to druhé.,“ řekl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – Slezský FC Opava B 2:0 (1:0), branky: 43. Kubík, 88. Halaška. Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš – Sporysz, Palej, Hanus (85. Košťál), Klejnot – 

Bloksch, Halaška (89. Ferenc), Príbela (68. Malysz). 

PŘIŠLA EFEKTIVITA A DOSTAVILY SE I BODY 
   Jeden z nejdelších výjezdů sezóny do Břidličné skončil úspěchem, Bospor po třech venkovních 

porážkách naplno zabodoval. Výhra se přitom zprvu nerodila snadno. 

   Domácí totiž v úvodu zlobili, Dydowicz trefil tyč a pak také odpověděl na první gól Milana Halašky, 

který zužitkoval vybídnutí Dominika Paleje. Klíčovým momentem byla druhá trefa Bosporu, kterou po 

sklepnutí Halašky bokem zaznamenal Petr Bloksch. Po přestávce se dvakrát trefil Palej, když zužitkoval 

nezištné přihrávky Františka Hanuse a Halašky, a pak už si Bohumíňáci vítězství v klidu pohlídali. 

   „Přistoupili jsme k zápasu odpovědně, postavili jsme poctivý blok a čekali na brejky. Měli jsme 

šance, dali gól, pak jsme si to zkomplikovali podceněním autu soupeře, ale naštěstí jsme do půle 

reagovali. Po třetím gólu už bylo hotovo,“ uvedl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   TJ Břidličná – FK Bospor Bohumín 1:4 (1:2), branky: 35. Dydowicz – 51. a 64. Palej, 14. Halaška, 38. 

Bloksch. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš (71. Košťál) – Sporysz, Hanus 

(81. Ferenc), Palej, Klejnot – Bloksch, Halaška (65. Malysz), Príbela (46. Stošek). 

BOSPOR V PODZIMNÍCH STATISTIKÁCH 
   Dva hráči během podzimních zápasů divize F nescházeli v dresu Bosporu na hřišti ani minutu – stejně 

jako v minulé sezóně je „železným mužem“ šéf obrany Ondřej Václavíček, kterého nyní doplnil i ve 

výborné formě hrající Petr Bloksch. Nejlepším střelcem je zatím se šesti zásahy Milan Halaška. 

   Počet zápasů: 12 – Václavíček, Bloksch, Palej, Klejnot, Jan Kodeš, Hanus, 11 – Halaška, Kubík, Malysz, 

10 – Sporysz, 9 – Jakub Kodeš, Stošek, Príbela, 8 – Košťál, Ferenc, 6 – Padých, 5 – Strojek, 3 – Chvěja. 

   Počet odehraných minut: 1080 – Václavíček, Bloksch, Palej (s jedním střídáním v 90.), 1058 – Klejnot, 

961 – Hanus, 873 – Jan Kodeš, 827 – Sporysz, Halaška, 819 – Kubík, 810 – Jakub Kodeš, 660 – Stošek, 

422 – Padých, 338 – Príbela, 335 – Malysz, 288 – Strojek, 270 – Chvěja, 81 – Ferenc, 75 – Košťál. 

   Počet vstřelených gólů: 6 – Halaška, 4 – Padých, Bloksch, 3 – Príbela, 2 – Klejnot, Hanus, Palej, 1 – 

Stošek, Václavíček, Kubík. 

   Počet žlutých karet: 5 – Palej, 3 – Václavíček, Kubík, Padých, Klejnot, 2 – Jan Kodeš, Košťál, Bloksch, 

1 – Sporysz, Hanus, Malysz, Halaška. 

   Počet obdržených branek – gólmani: 13 – Jakub Kodeš (průměr 1,44/zápas), 4 – Chvěja (1,33). 

   Počet čistých kont – gólmani: 2 – Jakub Kodeš. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 12. KOLE 

1. Slezský FC Opava B  7 2 3 32:15 23 

2. FK Bílovec  7 2 3 32:19 23 

3. MFK Karviná B 7 2 3 23:15 23 

4. FK BOSPOR BOHUMÍN  7 1 4 26:17 22 

5. FK Nový Jičín  6 2 4 21:17 20 

6. TJ Unie Hlubina 6 2 4 16:12 20 

7. TJ Valašské Meziříčí  5 2 5 25:22 17 

8. FK Krnov 5 2 5 14:21 17 

9. MFK Havířov 2 7 3 20:21 13 

10. SK Jiskra Rýmařov  3 4 5 12:16 13 

11. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm  3 3 5 14:22 12 

12. FK SK Polanka nad Odrou  2 4 5 11:16 10 

13. TJ Břidličná 3 1 8 18:35 10 

14. FC Slavoj Olympia Bruntál 1 4 7 14:30 7 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 12. KOLA DIVIZE F 
   Břidličná – FK Bospor 1:4, Opava B – Polanka 2:0, Rýmařov – Bruntál 2:2, Karviná B vs. Nový Jičín 

0:3, Frenštát – Valašské Meziříčí 3:1, Bílovec – Havířov 2:2, Krnov – Hlubina 1:1. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 13. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – SFC Karviná B (ne 30. 10., 14:30), Havířov – Krnov, Valašské Meziříčí – Rýmařov, 

Nový Jičín – Frenštát, Hlubina – Opava B, Bruntál – Bílovec, Polanka – Břidličná. 

   Jarní část Moravskoslezské divize F začne v sobotu 18. a neděli 19. března 2023. 

PODĚKOVÁNÍ PŘEDSEDY FK BOSPOR 
   Vážení fotbaloví fanoušci, 

   ani jsme se nenadáli, a podzimní část mistrovských soutěží je u konce. Jsem moc rád, že po 

složitých obdobích jsme zase mohli odehrát všechny zápasy bez vlivů pandemie a podobně. 

   Rád bych poděkoval fanouškům za přízeň a věrnost. Samozřejmě velký dík patří také hráčům, 

trenérům, členům realizačních týmů, rodičům našich talentů, a také členům výboru FK Bospor. Zažili 

jsme celkově výtečný podzim! Všem bych rád popřál pohodový zbytek roku, a s předstihem i krásné 

Vánoce i vstup do roku příštího. Zimní pauza bude dost dlouhá, ale o to více se budeme těšit na 

pokračování sezóny na jaře 2003!                Lukáš Fluxa, předseda FK Bospor 


